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6. Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi sähköisen viestinnän palveluista annetun lain 
muuttamisesta

Hallituksen esitys HE 12/2026 vp
Toimenpidealoite TPA 12/2024 vp
Valiokunnan mietintö LiVM 1/2026 vp

Ensimmäinen käsittely

Puhemies Jussi Halla-aho: Ensimmäiseen käsittelyyn esitellään päiväjärjestyksen 6. asia.
Käsittelyn pohjana on liikenne- ja viestintävaliokunnan mietintö LiVM 1/2026 vp. Nyt
päätetään lakiehdotuksen sisällöstä. — Edustaja Hänninen, olkaa hyvä.

Keskustelu

15.14 Juha Hänninen kok: Kiitos, arvoisa puhemies! Suomen turvallisuus perustuu sii-
hen, että yhteiskunnan elintärkeät toiminnot toimivat kaikissa olosuhteissa. Yksi näistä
välttämättömistä toimintaedellytyksistä on häiriötön radioviestintä ja satelliittipaikannus.
Ilman niitä eivät toimi pelastustoimi, rajaturvallisuus, lentoliikenne, meriliikenne, sähköi-
set maksut eikä viranomaisverkko. Siksi puutumme nyt yhteen tämän vuosikymmenen ai-
kana selkeästi kasvaneista turvallisuusuhista, nimittäin radiohäirintään tarkoitettujen lait-
teiden leviämiseen ja käyttöön maassamme. 

Arvoisa puhemies! Häirintälaitteet eivät ole harmitonta kulutuselektroniikkaa. Tänä päi-
vänä hybridivaikuttaminen on yleisempää kuin koskaan aikaisemmin. Niiden laitteiden
avulla voidaan jopa väärentää tai katkaista paikannus- ja viestintäsignaaleja. Siksi niiden
yleistyminen on turvallisuutemme kannalta erittäin merkittävä haaste. Laaja-alainen häi-
rintä voi viivästyttää pelastusyksiköiden saapumista, vaikeuttaa hätäpuheluiden välitty-
mistä, vaarantaa meriliikennettä tai lamauttaa yhteiskuntamme kriittisiä toimintoja, kuten
viranomaisverkkoja ja energiahuoltoa. 

Siksi tällä esityksellä säädettäisiin radiohäirintään tarkoitetun laitteen oikeudetonta hal-
lussapitoa ja maahantuontia jatkossa rangaistavaksi. Selkeä tavoite on vahvistaa viran-
omaisten mahdollisuutta puuttua häirintään jo ennen kuin se ehtii aiheuttaa vahinkoa. Lii-
kenne- ja viestintävaliokunta on lausunnossaan ehdottanut lisättäväksi Tullin tehtäviin val-
voa radiohäirintään tarkoitettujen laitteiden maahantuontia koskevien säännösten noudat-
tamista silloin, kun radiohäirintään tarkoitettu laite tuodaan maahan. Tämä on turvallisem-
man Suomen etu. Tämä esitys on konkreettinen turvallisuusteko sekä rajaturvallisuuden
että kriittisten kohteiden suojelun kannalta. — Kiitos, arvoisa puhemies. 

Yleiskeskustelu päättyi.
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Eduskunta hyväksyi hallituksen esitykseen HE 12/2026 vp sisältyvän lakiehdotuksen sisäl-
lön mietinnön mukaisena. Lakiehdotuksen ensimmäinen käsittely päättyi.
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